

"DİRENÇLİ KIRSAL ALANLAR VE ORMAN KÖYLERİ OLUŞTURMA"

"Creating resilient rural areas and forest villages"

Yaşar KORKMAZ

ÖZET

Dünyada ve Ülkemizde iklim değişikliği ve küresel ısınma hayatı etkilemeye başladığından beri şehrimiz olan İzmir için ne yapabiliriz sorumluluğu doğmuştur.

İklim değişikliği ile son yıllarda afet boyutunda meydana gelen orman yangınları birçok alanda mal ve can kaybına neden olmaktadır. Özellikle orman içi ve bitişğinde yer alan yerleşim yerleri, tarım alanları ve hayvan yaşamını tehdit etmektedir.

Bu sebeple risk analizleri ile yangın olasılığı yüksek, ilimiz sınırları içinde yer alan orman içi ve bitişğinde yer alan mahalle ve köylerde yangına karşı dirençli bir yapı yaratarak, yangın öncesi, sırası ve sonrasında yapılacak müdahale, hazırlık ve iyileştirme çalışmalarının risk yönetimi kapsamında belirlenen önlemlerinin eğitim ve uygulamalar ile desteklenmesi, yangınların kaynağından önlenmesi hedefi ile yangınların en aza indirilmesi, hassas dönemlerde yangınların belirlenmesi, mahalle halkından oluşturulacak eğitimli ve donanımlı ekiple ilk müdahalesinin yapılması önem arz etmektedir.

Türkiye de ilk defa İzmir Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi Başkanlığı bünyesinde 2021 yılında İtfaiye Orman Köyleri ve Kırsal Alan Yangınları Müdahale Şube Müdürlüğü kurulmuştur.

İlk defa kurulmuş olan bir birimi izmir sınırlarının tamamında işlevsel hale getirmek ve İzmirimizin kırsal alanlarını ve köylerini yangına dirençli, hale getirmek sloganıyla çıktığımız bu yılda 3 yılı geride bırakmış bulunuyoruz bu süre zarfında 1294 mahallesi bulunan şehrimizin yaklaşık 600 adet kırsal mahallesi bulunmakta olup şimdiye kadar 205 adet sıfır yangın tankeri dağıtımını gerçekleştirdiğimiz ve orman genel müdürlüğü ve ilçe belediyelerinden bünyemize geçen 238 adet yangın tankerinin revizyonları tamamlanmasıyla beraber toplamda 443 adet aktif yangın tankerimiz bulunmakta geriye kalan mahallelerde ve kırsal alanlarda da en kısa süre zarfında yangın tankerini tamamlayıp izmir i kırsal da dirençli hale getirmek en büyük hedefimiz.

Anahtar kelimeler : İklim, Orman, direnç, kent, küresel, İzmir, Hayat

Abstract

Since climate change and global warming has begun to impact life in our country and the world, we have been facing the responsibility to take action for our city, İzmir.

Climate change and wildfires that have reached disaster dimensions in recent years have been causing loss of life and property in several areas. Settlements, agricultural and livestock areas close to and within forests are particularly at risk.

Thus, conducting risk analyses for regions close to and within forests, creating a structure resilient to wildfires, supporting the intervention, preparation and improvement facilities before, during, and after wildfires with training and implementation, minimizing wildfires with the aim of preventing fires at the origin, detecting fires in high-risk periods, implementation the first intervention by trained and equipped teams from the neighborhood are steps of utmost importance.

The Branch Office for Fighting Wildfires in Forest Villages and Rural Area was founded under the Fire Department of The İzmir Metropolitan Municipality in 2021, as the first example in Turkey.

As of now, we have left three years behind since we began our quest to render this unprecedented unit fully functional in all regions of İzmir and to make the rural areas and forest villages of İzmir resilient to wildfires. İzmir has 1294 neighborhoods, 650 of which are rural neighborhoods. We have distributed 205 brand new fire tankers. Along with 238 fire tankers transferred to our units from the General Directorate of Forests and district municipalities, we have a total of 443 active fire tankers. Our grand target is to make the necessary arrangements to provide fire tankers to the remaining neighborhoods and render rural areas of İzmir resilient to wildfires.

Keywords: Climate, Forest, Resiliemce, Urban, Global, İzmir, Life

1. GİRİŞ

İzmir il mülki sınırlarının tamamında öncelikle kırsal alanlarda ve orman (köy) mahallelerinde olmak üzere orman yangınlarından korumak ve yangına direçli hale getirmek için risk analizlerinin yapılması analiz sonucuna göre tam donanımlı yangın tankeri ve kişisel koruyucu yangına yaklaşma kıyafeti dağıtımının yanında bunların kullanım eğitimleri ile sayısı 1000'i aşan orman gönüllüsünü oluşturup gerekli eğitimleri verip bölgeyi ve izmiri kırsal alan ve köylerde yangına direçli hale getirmek ile beraber arge çalışmalarımız devam etmektedir. Kırsalda bulunan ve çevresinde meydana gelecek olası yangınlar için ulaşım gerekliliği halinde ilgili birimler ile koordinasyon sağlanarak dünyada ve ülkemizde daha fazla ne yapabilirizi araştırıp geliştirmeye devam ediyoruz.

Yangın çıkma nedenlerinin sayısal olarak % 88 i insan kaynaklı olup, küresel iklim değişikliğinin de etkisiyle açık alan yangınları afet boyutuna ulaşabilmektedir.

Küresel iklim değişikliği ile birlikte yangınlar her anlamda etkilerini artırmakta, can ve mal kayıplarına neden olmaktadır. 2021 Yılında ülkemizde yaşanan yangınlar yeni bir planlama ve uygulama gereksinimini ortaya koymuştur.

Yangınların önlenmesine yönelik uygulanan önlemlerin çok ta etkili olmadığı, artık daha etkili ve farkındalık yaratacak, uygulanabilir ve sürdürülebilir katılımcı ve çözüm odaklı uygulamalara ihtiyaç vardır. Yangınlarla mücadelede temel hedef sayılarının ve etkilerinin en aza indirilmesidir. Yangın başlangıç yerleri daha çok insan hareketlerinin yoğun olduğu alanlardır. Başka bir ifade ile nedeni ve

amacı ne olursa olsun yangınlar o coğrafyada yaşayan ya da bulunanlar (köylü/mahalleliler, izin alanlarında çalışanlar, avcılar, arıcılar, göçerler, çobanlar vs) tarafından çıkarılmaktadır. Bu nedenle yangınların önlenmesinde de insan faktörü ön plana alınmalıdır. Sorunu kaynağında önlemek hedef alınmıştır.

YÖNTEM

Müdürlüğümüze yangın tankeri talepleri H.İ.M, CİMER veya elden dilkeçe ile gelmektedir bu doğrultuda Risk değerlendirmesi yapılarak yangın tankeri verilmesine karar verilirken Mahallenin veya kırsal alanın en yakın itfaiye noktasına olan mesafe bölgenin bitki örtüsü ve ormanlık alanının olup olmadığına bakılarak önceliklendiriliyor. Yangın tankeri verilen köye veya mahalleye 2 şer adet yangına yaklaşma kıyafeti ve yangın tankerini kullanma eğitimleride tarafımızca verilmekte olup ayrıca yaz sezon başlarında gene tarafınıza gelen yangın tankeri bakım onarım başvuruları başvuru sırasına göre gidilip yapılıp sezon a hazır hale getiriliyor.

2. SONUÇ

Büyükşehir Belediyesi'nin sorumluluk alanı içerisinde yer alan, özellikle orman yangın tehlikesi içindeki mahallelerde meydana gelebilecek yangınlara karşı, halkın bilinçlendirilmesi, kamuoyu oluşturulması, yangın risk analizlerinin yapılarak gereken önlemlerin alınmasının ve aldırılmasının sağlanması; vahşi depolama alanları, yüksek gerilim hatları, tarımsal alanlar ve piknik alanlarında yangın tehlikelerinin azaltılması çalışmaları, alanda faaliyet gösteren diğer kamu ve özel sektör kurumları ile ortak çalışmalar yürütmek, başlangıç aşamasındaki yangınlara halkın müdahalesini kolaylaştırılmasını sağlamak amacıyla su tankeri desteği ve gönüllü ekiplerin oluşturularak yangın müdahale eğitimlerinin verilmesi, yangınların olası zararlarının en aza indirilmesi konusunda bilinçlendirme ve bilgilendirme faaliyetlerinde bulunulması, mahalle yapılarının ve çevresinin yangına dirençli hale getirilmesi, eko sistemin korunmasına yönelik eğitim programlarının oluşturulması, yangınlara müdahale için kullanılacak su kaynaklarının ve su havzalarının oluşturulması, tarımsal faaliyetlerde kullanılan yangın risklerinin ortadan kaldırılmasını amaçlar.

Şehrimiz Kırsal alanlardaki yerleşim yerlerinde bulunan ve yaşayanlar ile olası yangınların müdahalesinde aktif görev almakta olup yangına karşı her anlamda hazırlıklı ve koordinasyon içinde olunması planlanmıştır.

İzmir ilimizde yerleşim yerlerinde yangınlardan korunmasında gönüllü olarak çalışacaklara gerekli desteği sağlayarak olası yangın sayıları ve etkilerini en aza indirilmesi hedeflenmektedir.

İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkanlığı gündeminde öncelikli olan bu tür çalışmalar titizlikle takip edilmektedir. Bu anlamda orman yangınlarına yönelik bilimsel farkındalığa , bilgi ve bilinçlerinin gelişmesinde katkı sunması amacı ile Türkiye de Belediye Başkanlığı olarak ilk kez İtfaiye Dairesi Başkanlığımıza bağlı Orman Köyleri ve Kırsal Alan Yangınları Müdahale Şube Müdürlüğü İzmir de kurulmuş ve faaliyetlerini Kırsal alanlarda ve Köylerde özel bir çaba ve titizlikle sürdürmektedir.

Hedef yangınların sayısını en aza indirmek ise orman içi ve civarında bulunanlar konunun çözüm merkezine düşünülmüştür. Bu coğrafyada yaşayanlar çevreyi tanıma ile yangın hafızası ve yangın pratiği gibi özellikleri çok önemlidir.

Daha yeşil bir izmir için Türkiyede yine ilk kez hayata geçirilen bu uygulamanın tüm

evre ve orman dostlarının orman yangınlarına ynelik bilgi ve bilinlerine katkı saėlamasını dileriz.

KAYNAKLAR

İzmir KemalpaŐa Yukarıkızılca Yangından Korunma Eylem Planı 2023
Binaların Yangından Korunması Hakkında Ynetmelik 2021

ZGEMİŐ

YaŐar KORKMAZ

1974 Konya doėumludur. AkŐehir Ticaret Lisesinden Mezun olmuŐ AF Halkla İliŐkiler ve Kamu Ynetiminden mezun olmuŐtur. İzmir Demokrasi niversitesi Fen Bilimleri Endstirusu Afet Ynetimi zerine Yksek Lisansını tamamlamıŐtır.

İzmir BykŐehir Belediyesi İtfaiye Dairesi BaŐkanlıėında 1997 yılında İtfaiye Eri olarak baŐladıėı grevde sırasıyla 2021 – 2024 yılları arası İtfaiye Orman Kyleri ve Kırsal Alan Yangınları Mdahale Őube Mdrlė grevi ile hali hazırda İtfaiye Dairesi BaŐkanı olarak grevine devam etmektedir.

